LEI Nº 864, de 05 de abril de 2006.

Autoriza o Executivo Municipal a alienar cotas de ações do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a alienar 114 (cento e quatorze) cotas do Fundo de Investimento Imobiliário Edifício Torre Almirante, administrado pela Caixa Econômica Federal, em nome do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS do Município de Estação, atendidas as disposições da legislação vigente, e normas do Mercado Financeiro.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 05 de abril de 2006.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Musso Janich

Secretária de Administração